
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5825
Задаток ООО "ЛСК" (ИНН 7842034211) счет N

40702810455000011840 в Северо-Западном Банке
ПАО СБЕРБАНК, к/сч 30101810500000000653, БИК
044030653

Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявки на участие в торгах, поступившие в течение

определенного периода проведения торгов,
рассматриваются только после рассмотрения заявок
на участие в торгах, поступивших в течение
предыдущего периода проведения торгов, если по
результатам рассмотрения таких заявок не определен
победитель торгов. Заявка оформляется в форме
электронного документа, в произвольной форме на
русском языке и должна содержать указанные в
сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая
форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя
(для юридического лица); фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица); номер контактного
телефона, адрес электронной почты заявителя;
сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, управляющему и о характере
этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является управляющий, с приложением выписки из
ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписки из ЕГРИП
(для индивидуального предпринимателя),
документов, удостоверяющих личность (для
физического лица), надлежащим образом заверенный
перевод на русский язык документов о
государственной регистрации юридического лица
или государственной регистрации физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица), документов,
подтверждающих полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя,
подписанный Договор о задатке, платежное
поручение о перечислении задатка, решение
уполномоченного органа заявителя, разрешающее
приобретение имущества или внесение денежных
средств в качестве задатка (если необходимо в
соответствии с учредительными документами либо
законодательством). Заявитель не допускается к
участию в торгах в случае, если им не выполнены
вышеперечисленные требования. Документы
подаются в электронной форме и подписываются
электронной цифровой подписью/

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах подается оператору ЭТП в
электронном виде начиная с 09:00 (МСК) 23.08.2021
года до 09:00 (МСК) 12.10.2021 года, оформленная (в
том числе в части приложенных документов) в
соответствии со ст.110 ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)" и Приказом Министерства
экономического развития России N 495 от 23.07.2015
г. К заявке также должна быть приложена копия
платежного документа с отметкой банка об
исполнении, подтверждающая внесение заявителем
задатка на счета, указанные в сообщении о
проведении торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

задаток в сумме 5 % от начальной цены лота должен
поступить единым платежом не позднее 18:00 (МСК)
11.08.2021 г., включительно, по следующим
реквизитам: Получатель платежа ООО "ЛСК" счет N
40702810455000011840, Северо-Западный Банк ПАО
"Сбербанк" кор.счет N 30101810500000000653, БИК
044030653 назначение платежа: "Задаток по торгам
N___ Лот N___" Перечисление задатка без
подписанного договора о задатке считается акцептом
размещенного на ЭТП договора о задатке. Возврат
задатков для участия в торгах осуществляется в
течение 5-ти рабочих дней с даты подведения итогов
торгов, на предоставленные
претендентом/участником реквизиты. В случае, если
участник не предоставил реквизиты для возврата
задатка, задаток будет возвращен в течение 5-ти
рабочих дней с даты предоставления реквизитов.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов по продаже имущества
Должника посредством публичного предложения
признается участник торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
Должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества Должника, установленного периода
проведения торгов и обеспечивший поступление
задатка не позднее даты и времени окончания
приема заявок на участие в торгах для
соответствующего периода проведения торгов.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 12 октября 2021 09:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение 5 дней с даты подписания протокола о
результатах проведения торгов Победитель торгов
обязан заключить договор купли-продажи. Сумма
внесенного Победителем задатка засчитывается в
счет стоимости приобретенного лота. Полная оплата
стоимости лота осуществляется Победителем торгов
в течение 30 дней со дня подписания договора
купли-продажи на основной счет Должника: N
40702810955000048724 в Северо-Западном Банке
ПАО СБЕРБАНК, к/сч 30101810500000000653, БИК
044030653

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "ЛСК"
Краткое наименование: ООО "ЛСК"
Фирменное наименование: ООО "ЛСК"
ИНН: 7842034211
ОГРН: 1157847155443

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-88068/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от 11.10.2018 г.
по делу NА56-88068/2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Кацюба
Имя: Оксана
Отчество: Викторовна

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 23.08.2021 09:00 по 28.08.2021 09:00 - 7931765,70 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.08.2021 09:00 по 28.08.2021 09:00
С 28.08.2021 09:00 по 02.09.2021 09:00 - 7138589,13 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.08.2021 09:00 по 02.09.2021 09:00
С 02.09.2021 09:00 по 07.09.2021 09:00 - 6345412,56 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.09.2021 09:00 по 07.09.2021 09:00
С 07.09.2021 09:00 по 12.09.2021 09:00 - 5552235,99 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.09.2021 09:00 по 12.09.2021 09:00
С 12.09.2021 09:00 по 17.09.2021 09:00 - 4759059,42 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.09.2021 09:00 по 17.09.2021 09:00
С 17.09.2021 09:00 по 22.09.2021 09:00 - 3965882,85 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.09.2021 09:00 по 22.09.2021 09:00
С 22.09.2021 09:00 по 27.09.2021 09:00 - 3172706,28 руб.

ИНН: 380401989535
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

16234

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Кацюба
Имя: Оксана
Отчество: Викторовна
ИНН: 380401989535
Почтовый индекс: 193312
Страна: Россия
Регион/Область: г. Санкт-Петербург
Город/Населенный пункт: г. Санкт-Петербург
Улица: ул. Подвойского
Дом: 34
Корпус, строение: 3
Офис/ Квартира: 78
Адрес электронной почты: o.bankrot@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (911) 998-7650

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

7 931 765,70

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N2 Право требования к дебиторам на общую
сумму 8 813 073,00 руб., в т.ч. к Лебедеву Александру
Викторовичу  в размере 7 104 450,00 руб.; к ООО
"ВИДИС ДОРСТРОЙ" в размере 79 040,00 руб.; к ООО
"ДСК "ФЕНИКС" в размере 132 583,00 руб.; к ООО
"Альтаир" в размере 1 497 000,00 руб.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



                      Периоды приема заявок:
                      С 22.09.2021 09:00 по 27.09.2021 09:00
С 27.09.2021 09:00 по 02.10.2021 09:00 - 2379529,71 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 27.09.2021 09:00 по 02.10.2021 09:00
С 02.10.2021 09:00 по 07.10.2021 09:00 - 1586353,14 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.10.2021 09:00 по 07.10.2021 09:00
С 07.10.2021 09:00 по 12.10.2021 09:00 - 793176,57 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.10.2021 09:00 по 12.10.2021 09:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

21 августа 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

12 августа 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
C6Im9ppkyG8d/+iXP6UuRso0cu5Rd6NB7iO7UJQpX1Q=

OPHlAPbt70ZF3mP6IM+9hm+n2+BM41sGlJ1KBK3/Fo8=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


